–       1      –

Дело № 5-65-283/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

            адрес
 Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес фио, в отсутствие лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по адрес, в отношении
Слепченко ...,паспортные данные, официально не работающей, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес.
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 12.8 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении ... от дата составлено должностным лицом ОГИБДД ОМВД России по адрес фио в отношении фио по ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации, за то, что дата в 13.30 часов, на адрес км около адрес, управлял транспортным средством фио, регистрационный знак ТС в состоянии алкогольного опьянения. Был освидетельствован на состояние опьянения на месте с помощью прибора Алкотестер 6810 показания прибора зафиксировано 1,82 мг/л указанных в акте 00831.В данных действиях отсутствует состав уголовно-наказуемого деяния, чем нарушил п. 2.7 ПДД РФ, ответственность за которое предусмотрена ст. 12.8 КоАП РФ.
  В судебное заседание фио не явился, о дне и времени слушания дела извещался надлежащим образом.
   Согласно предоставленного свидетельства о смерти серии ... от дата установлено, что фио, паспортные данные Нижнегорский, умер дата, выданного Отделом регистрации смерти адрес Департамента записи актов гражданского  состояния Министерства юстиции адрес.
В силу пункта 8 части 1 статьи 24.5 вышеуказанного Кодекса производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Учитывая положения пункта 8 части 1 статьи 24.5 названного Кодекса административное производство в отношении фио по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ подлежит прекращению, в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 24.5, 29.9, 29.10, КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении фио... привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – прекратить на основании п.8 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ, в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд адрес через Мирового судью судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) адрес (адрес: адрес, адрес).
Мировой судья

                                           фио